PRESSEMITTEILUNG



HIH Property Management übernimmt Mandat für das "RAW" im Frankfurter Europaviertel

- Property Management von circa 51.000 m² Gesamtmietfläche
- Gebäude mit architektonischer Bedeutung

Hamburg, 20. September 2021 – Die HIH Property Management GmbH (HPM) übernimmt das Mandat für die unter Denkmalschutz stehende ehemalige "DB-Pyramide" in Frankfurt am Main, das "RAW". Die Büroimmobilie in der Stephensonstraße 1 wird gemanagt von der QUEST Funds GmbH für einen Spezial-AIF und war bis März dieses Jahres von der Deutschen Bahn angemietet. Es umfasst eine Gesamtmietfläche von 51.000 m² und gilt als Architekturikone des Brutalismus.

Seit Juni dieses Jahres betreut die HPM bereits ein von QUEST Funds gemanagtes Fondsportfolio. Christian Kypke, Mitglied der Geschäftsleitung der HPM, sagt: "Es handelt sich bei der DB-Pyramide um ein ganz besonderes Objekt mit einer spannenden Geschichte. Wir freuen uns über das neue Mandat."

"Es handelt sich bei der DB-Pyramide um ein ganz besonderes Objekt mit einer spannenden Geschichte. Wir freuen uns über das neue Mandat."

Christian Kypke, Mitglied der Geschäftsleitung HIH Property Management

Über die HIH Property Management

Die HIH Property Management (HPM) ist einer der führenden Qualitätsanbieter für gewerbliches Property Management in Deutschland. Wir blicken auf eine über 130-jährige Firmengeschichte zurück. Das Wissen um die Bedürfnisse von Investoren und Mietern, ein zuverlässiges Dienstleister-Netzwerk und die enge Zusammenarbeit in der HIH-Gruppe ermöglichen eine schnelle und effiziente Umsetzung regelmäßiger wie komplexer Aufgaben.

Gemäß der jeweiligen Aufgabenstellung arbeiten wir in interdisziplinären Teams, die über Kompetenzen in den Bereichen Gebäudemanagement, Architektur, Immobilienverwaltung, Recht und IT verfügen.

Mit Top-Platzierungen in der Kundenbewertung des Bell Management Reports haben wir uns als Qualitätsanbieter für gewerbliches Property Management etabliert. Wir betreuen ein überwiegend gewerbliches Immobilienvermögen von 9,9 Mrd. Euro und sind mit 237 Mitarbeitern bundesweit vertreten.

Weitere Informationen finden Sie im Internet: www.hih-pm.de

Ansprechpartner für Rückfragen

Sandra Quellhorst

RUECKERCONSULT GmbH



squellhorst@hih.de +49 (40) 3282-3393 Johannes Eberts eberts@rueckerconsult.de +49 (0)30 28 44987 45